



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

от 12.04.2024 г. № 253-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановления Правительства  
Челябинской области  
от 27.06.2017 г. № 330-П,  
от 20.10.2017 г. № 553-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 27.06.2017 г. № 330-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в государственной собственности Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 июня 2017 г.; 25 мая 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 10 октября 2019 г.; 9 августа 2021 г.) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в государственной собственности Челябинской области», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 3 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 6 пункта 10 раздела II изложить в следующей редакции:

«6) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «О Министерстве имущества Челябинской области.»;

в разделе III:

в наименовании раздела слова «в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «в территориальных отделах областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области»;

в пункте 29 слова «в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее именуются - многофункциональные центры)» заменить словами «в территориальных отделах областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области» (далее именуются - многофункциональные центры)»;

в пункте 30 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 38 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 20.10.2017 г. № 553-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 24 октября 2017 г.; 25 мая 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 10 октября 2019 г.; 9 августа 2021 г.; 13 мая 2022 г.) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 3 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 10 раздела II:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «О Министерстве имущества Челябинской области»»;

подпункт 7 дополнить словами «(далее именуется – приказ № 175-П)»;

в разделе III:

в наименовании раздела слова «в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «в территориальных отделах областного государственного автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области»;

абзац двадцать второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

«б) размер платы, определяемый в соответствии с приказом № 175-П;»;

в пункте 28 слова «в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее именуются - многофункциональные центры)» заменить словами «в территориальных отделах областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области» (далее именуются - многофункциональные центры)»;

в пункте 29 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 38 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер